Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь
Т О С Н Е Н С К И Й   Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

  22.12.2023                      179

О внесении изменений в решение совета депутатов Никольского городского поселения Тосненский район Ленинградской области от 21.10.2021 № 94 «Об утверждении положения о муниципальном жилищном контроле на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области совет депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести в положение о муниципальном жилищном контроле
на территории Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 21.10.2021 № 94 (далее – Положение), следующие изменения:
· Пункт 1.2 Положения дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
1.2. Раздел 3.6 «Профилактический визит» Положения дополнить пунктами 3.6.7-3.6.10 следующего содержания:
«3.6.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита (далее также - заявление контролируемого лица).
3.6.8. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и принимает решение о проведении профилактического визита либо об отказе в его проведении с учетом материальных, финансовых и кадровых ресурсов контрольного (надзорного) органа, категории риска объекта контроля, о чем уведомляет контролируемое лицо.
3.6.9. Контрольный (надзорный) орган принимает решение об отказе
в проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица по одному из следующих оснований:
1) от контролируемого лица поступило уведомление об отзыве заявления о проведении профилактического визита;
2) в течение двух месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица контрольным (надзорным) органом было принято решение об отказе
в проведении профилактического визита в отношении данного контролируемого лица;
3) в течение шести месяцев до даты подачи заявления контролируемого лица проведение профилактического визита было невозможно в связи
с отсутствием контролируемого лица по месту осуществления деятельности либо в связи с иными действиями (бездействием) контролируемого лица, повлекшими невозможность проведения профилактического визита;
4) заявление контролируемого лица содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностных лиц контрольного (надзорного) органа либо членов их семей.
3.6.10. В случае принятия решения о проведении профилактического визита по заявлению контролируемого лица контрольный (надзорный) орган в течение двадцати рабочих дней согласовывает дату проведения профилактического визита с контролируемым лицом любым способом, обеспечивающим фиксирование такого согласования, и обеспечивает включение такого профилактического визита в программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в порядке, установленном Уставом Никольского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Никольского городского поселения                                       Э.Р. Сафаров

Бровкин В.Ю.
54-676

Л Е Н И Н Г Р А Д С К А Я

О Б Л А С Т Ь

Т О С Н Е Н С К И Й

Р А Й О Н

НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22.12.2023

179

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå ñîâåòà äåïóòàòîâ Íèêîëüñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ Òîñíåíñêèé ðàéîí Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè îò 21.10.2021 ¹ 94 «Îá

óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ î ìóíèöèïàëüíîì æèëèùíîì êîíòðîëå íà òåððèòîðèè

Íèêîëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Òîñíåíñêîã

î ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Íèêîëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Òîñíåíñêîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

ñîâåò äåïóòàòîâ Íèêîëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ

Òîñíåíñêîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè

ÐÅØÈË:

1.

Âíåñòè â ïîëîæåíèå î ìóíèöèïàëüíîì æèëèùíîì êîíòðîëå

íà òåððèòîðèè Íèêîëüñêîãî ãîðîäñêîãî ïîñåëåíèÿ Òîñíåíñêîãî ðàéîíà

Ëåíèíãðàäñêîé

îáëàñòè, óòâåðæäåííîå ðåøåíèåì ñîâåòà äåïóòàòîâ Íèêîëüñêîãî ãîðîäñêîãî

ïîñåëåíèÿ Òîñíåíñêîãî ðàéîíà Ëåíèíãðàäñêîé îáëàñòè îò 21.10.2021 ¹ 94 (äàëåå

–

Ïîëîæåíèå), ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:

o

Пункт 1.2 Положения дополнить пунктом 13 следующего содержа

ния:

«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию

внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также

требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме

вентиляционных и дымовых канало

в.».

1.2. Раздел 3.6 «Профилактический визит» Положения дополнить пунктами 3.6.7

-

3.6.10 следующего содержания:

«3.6.7. Контролируемое лицо вправе обратиться в контрольный (надзорный) орган с

заявлением о проведении в отношении его профилактического визита

(далее также

-

заявление контролируемого лица).

3.6.8. Контрольный (надзорный) орган рассматривает заявление контролируемого

лица в течение десяти рабочих дней с даты регистрации указанного заявления и